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Szegeden majdnem ezer kilométer járda épült - még sincs mindenhol 

Úttestre kényszerült gyalogosok 
A marostői városrész lakói félnek a forgalmas Katalin utcán 
gyalogolni. De nincs járdájuk többek között a Hosszú utcán vagy az 
Alsó kikötő soron „lábbusszal" közlekedőknek sem. 

KÖRKÉP 

ALGYŐ. Holnap este 6 órától 
Róbert T h o m a s 8 nő c ímű 
bűnügyi vígjátékát a Kereplő 
Diákszínjátszó Egyesület 
mutat ja be a faluház 
színháztermében. Szintén este 6 
órától az algyői borbarátok női 
szövetsége tartja évadzáró 
taggyűlését Mindszenten. 

BORDÁNY. Az Ádám Jenő 
Általános és Alapfokú Művészeti 
Iskolában szombaton rendezték 
meg a gyermeknapot. Játékos 
sportos programok mellett 
bemutatók is voltak. Az iskola 
köszöni a támogatók és a szülők 
rendezvényen nyújtott 
lelkiismeretes munkáját . 

DESZK. A szerbiai Vrbas adott 
otthont az idei 12. szerb folklór 
Európa-fesztiválnak. A deszki 
Bánát Néptáncegyüttes idén is 
sikeresen szerepelt, az 
ezüstérem mellett megkapta a 
zsűri különdíját a népszokás 
autentikus színpadra állításáért. 
A csoport a deszki szerb 
karácsonyi népszokásokat 
megmutató koreográfiájáért 
kapta az elismerést. 

MÓRAHALOM. Nógrádi Zoltán 
polgármester kezdeményezésére 
a helyi önkormányzat a 
Mórakert Szövetkezettel és a 
Homokháti Kistérségi Irodával 
karöltve 2 0 0 6 novemberében új 
programot indított a térség 
gazdálkodóinak támogatására. A 
cél a gazdák folyamatos 
tájékoztatása az aktuális 
támogatási lehetőségekről és a 
pályázatírásban való 
segítségnyújtás számukra - az 
uniós támogatások elnyerése 
érdekében. Az elkészült első 2 0 
gazdapályázatot tegnap adták 
postára. 

- A z Erzsébet gyógyfürdő 
munkatársat keres 
uszodamester és medenceőr 
munkakörre. Bővebb 
információt személyesen a 
fürdőben, Farkas Gábor 
vezetőnél, vagy a 
70/33-92-839-es telefonszámon 
kérhetnek az érdeklődők. 

ÖTTÖMÖS. Kétnapos 
spárgafesztivált rendeznek 
Öttömösön pénteken és 
szombaton. Holnap 15 órától a 
közösségi házban szakmai 
konferencia, előadások a 
spárgatermesztésről és 
értékesítésről, a technológiai 
fejlesztés és a fajtakísérletek 
legújabb eredményeiről, a 
tápszerekről, az öntözésről. 
Spárgaültetvények 
megtekintése, spárgaszedő 
verseny a vendégek 
közreműködésével. Helyi borok 
bemutatása, borkóstoló Fülöp 
Mihállyal, a Szent Vince borrend 
nagymesterével a napközi 
otthonos konyha éttermében. 

RÖSZKE. Rendhagyó 
pedagógusnapot tartottak 
Röszkén, több kitüntetést is 
átadott a település vezetése. 31 
igen tartalmas röszkei tanítási 
évet követően Sára Endréné, 
mindenki Zsuzsa néni je 
nyugdíjba vonul. Ennek az 
életpályának a 
megkoronázására az 
önkormányzat és az általános 
iskola kezdeményezésére az 
Oktatási Minisztér ium Arany 

' Katedra díját adta át Sára 
Endrénének Géczi József 
országgyűlési képviselő. 

SZEGED-SZÖREG. Családi 
napot szervez a Kossuth Lajos. 
Általános Iskola szombaton, az 
iskola épületének 2 5 éves 
fennállása alkalmából. A szőregi 
juniális programjai: kispályás 
labdarúgás, kosárlabda, 
bográcsos főzőverseny, 
kézműves foglalkozás, 
aszfaltrajzverseny, arcfestés, 
tűzoltók, határőrök kutyás 
bemutatója, U T C íjászok, 
ugrálóvár, utcabál. A családi nap 
díszvendége az iskola volt 
tanulója, Vajda Attila olimpikon. 
Minden érdeklődőt szeretettel 
látnak. 

- A gyerekeimmel félelmetes a 
Katalin utcán lavírozni a szágul-
dozó autók mellett. Esős időben 
le is csapnak bennünket vízzel. 
Sokan járnak erre kerékpárral, 
babakocsival. Biztonságosabb 
lenne, ha a járdán, és nem az út-
testen gyalogolnánk - panaszolja 
az üjszegedi Kis Gáborné. A kör-
nyéken lakók többször is kérték 
az önkormányzatot, építsen jár-
dát a forgalmas út mellé - min-
den alkalommal süket fülekre ta-
láltak. 

- A kis utcákban is jó lenne, de 
a Katalinon még jobban hiányzik 
a járda. N e m mindenki jár autó-
val, a gyalogosokról is gondos-
kodni kellene - hall juk Tari And-
rástól. - Rendkívül veszélyes itt 
közlekedni, hiszen az autósok 
nem tartják be a harmincat. Egy-
szer már a rendőrök is mértek az 
utcában, de azzal nem sokra me-
gyünk. Járda kellene! - szögezi le 
a kertvárosi lakos. 

- Az új építésű lakóparkokban, 

Bezárták tegnap egy órára a sze-
gedi nagypostát. A dolgozók a 
túl közeli ágazati piacnyitás mi-
at t demonstráltak. A szakszer-
vezet úgy gondolja, hogy a gyors 
liberalizációval a munkahelyek 
ötven százaléka megszűnne. 
Néhány szegedi azt hitte, hogy 
bombariadó van. 

A Magyar Posta húsz legnagyobb 
hivatala tegnap déltől egy órán át 
zárva tartott. Szegeden is berá-
csozták a Szeged 1. Posta főbejára-
tát, csak délig volt ügyfélfogadás. 
A dolgozók kivonultak a Széche-
nyi térre, hogy tiltakozzanak az 
Európai Unió 2009-re tervezett 
teljes ágazati piacnyitása ellen. Ez-
zel egy időpontban tizenegy más 
uniós tagország nagyvárosaiban is 
leálltak a munkával a postások. 

Maróti László, a Postás Szak-
szervezet szegedi regionális tit-
kára elmondta: céljuk, hogy dön-
téshozók 2012-re halasszák el a 
piacnyitást. Addig felkészülhet-
nének a versenyre és partnerként 
léphetnének az európai piacra. 
Véleménye szerint két év múlva 

Pedagógus-
napi 
elismerések 
Szeged pedagógusnapi ünnepsé-
gén tegnap a nagyszínházban 
életművéért aranygyűrűt kapott 
Novákné Cseh Ibolya, az Óvo-
dák Igazgatóságának nyugalma-
zott általános igazgatóhelyettese 
és Szedlák Mária, a Fő Fasori Ál-
talános Iskola szabadidő-szerve-
zője. A napokban elhunyt Kál-
mán Mihály, a Gábor Dénes 
Gimnázium, Műszaki Szakkö-
zépiskola és Kollégium nyugal-
mazott igazgatója helyett a ha 
vette át a díjat. Pedagógus szolgá-
latért emlékéremmel tüntették 
ki négy, önállóságát most elve-
szítő intézmény vezetőjét: Si-
mon Mártát, a Hunyadi, Szűcs 
Ferencnét, a Bálint Sándor Álta-
lános Iskola igazgatóját, vala-
mint Koczor Lajost, a Tisza Lajos 
Könnyűipari Szakközépiskola és 
Szakiskola, és Tóth Dezsőt, a Ko-
dály Tér i Általános Iskola igaz-
gatóját. 

Botka László polgármester ün-
nepi beszéd helyett Szeged okta-
tásáért viselt felelősségét hang-
súlyozta. Az ünnepen, tegnap 
nyílt meg a Bartók művelődési 
központbaq a szegedi rajzpeda-
gógusok tárlata. 

mint például a marostői város-
rész a járdákat csak az egyik ol-
dalra tervezték. Ezek lakó-pihe-
nő övezetek, így a KRESZ lehető-
vé teszi, hogy a gyalogos a köz-
úton is közlekedjen - hall juk Se-
rege Jánostól, a Szegedi Környe-
zetgazdálkodási Kht. városüze-
meltetési részlegvezetőjétől. -
Szegeden közel 1000 kilométer 
járda épült eddig, hogy hol hi-
ányzik, arról nincs pontos fel-
jegyzésünk. Helyszíni szemlék-
ből tudjuk, hogy például a Hosz-
szú utcán, az Alsó kikötő soron, 
a gyálaréti főutcán, vagy a Trak-
tor utcán nincsen járda. A fej-
lesztési feladatok - mint a gya-
logútépítés - az önkormányzat 
központi pénzügyi keretéből va-
lósulnak meg. Amennyiben vala-
ki a háza előtt járdát szeretne ki-
alakítani, először az önkormány-
zattól kell engedélyt kérnie. A 
környezetgazdálkodási kht. mint 
üzemeltető véleményt mond. Ha 
a tulajdonosnak nincs pénze, a 

még felkészületlenül érné Euró-
pa legtöbb postáját a verseny, 
amelynek hatására biztosan 
munkahelyek szűnnének meg. 

- Feltételezzük, hogy a piacnyi-
tás ötvenszázalékos leépítést je-
lentene. A túl gyors bevezetés a 
szolgáltatás színvonalának csök-
kenését, a munkafeltételek rom-
lását eredményezné - fejtegette a 

közös képviselőt keresheti fel, 
aki a képviselői alapjából bizto-
síthat pénzt az anyag beszerzésé-
re. A betonlapot kiszállíttatja, a 
lerakás azonban már a lakó fel-
adata. Amennyiben nem járdala-
pos utat, hanem annál igénye-
sebbet szeretne, az anyagár mér-
tékéig segíti a képviselő. A kis-
kertövezetekben, mint például 
Baktóban, az önkormányzatnak 
nem kötelező alapellátási felada-
ta a járdaépítés. A keskeny kö-
zökben sokszor nem is célszerű 
gyalogú tat létrehozni. 

BOBKÓANNA 

MIRE JUT 22 MILLIÓBÓL? 
- A Katalin utcán nemrég fejezték 
be a csatornázást, ezt követően 
pedig az aszfaltozást. Az önkor-
mányzat 22 millió forintot biztosít 
a beépítésére - tudjuk meg Far-
kastlé Pocsai Blanka önkormány-
zati képviselőtől. A pénzt a Katalin 
és a Traktor utcán a tömegközle-
kedés bővítésére és az ehhez el-
engedhetetlen járda megépítésére 
fordítják. A munkálatokat várható-
an ősszel kezdik el. 

Fotó: Schmidt Andrea 

szakszervezeti titkár. Szászi And-
rás kézbesítő a munkahelyét fél-
ti. Harminchárom éve dolgozik a 
postánál, napi harminc kilomé-
tert kerékpározik és szeretné a 
nyugdíjig hátra lévő hét évét 
ezen a munkahelyen kitölteni. 

Míg a postások a maguk hely-
zetével voltak elfoglalva, termé-
szetesen többen szerettek v51na 

bejutni a főpostára. Erdei Béla a 
rácsos ajtó előtt állva türelmesen 
felvilágosította az ügyfeleket, 
hogy miért van bezárva a posta. 
Volt, aki azt hitte, már megint 
bombariadó van. ToBben úgy 
döntöttek, nem várnak egyig, in-
kább átsétálnak a közeli tanpos-
tára, a Takaréktár utcába. 

- Szerencsénkre hónap eleje 
van, és ilyenkor kisebb a forga-
lom - jegyezte meg a Harnos 
Csaba, a Szeged 1. Posta vezető-
je, aki ha kellett, besegített a biz-
tonsági őrnek a felvilágosításba. 

CS. G. L. 

TIZENKÉT UNIÓS ORSZÁG 
g A kétmil l ió európai postást képvl-

!> * selo UNI Post Európa elnevezésű 
érdekvédelmi tömörülés által 
szervezett tegnapi akciónapon 
Magyarországon kívül 11 ország-
ban voltak postás munkabeszün-
tetések. Az akcióban Ausztria, Bel-
gium, Ciprus, Franciaország, Gö-
rögország, Olaszország, Litvánia, 
Luxemburg, Málta, Lengyelország 
és Szlovákia vett részt. 

H Í R E K 
75 ÉVES 
AZ EÖTVÖS-KOLLÉGIUM 
A szegedi Eötvös-kollégium 
fennál lásának 75 . 
évfordulójára emlékezve a 
kollégium egykori és mai 
diákjai, tanárai és védnökei 
baráti találkozót tartanak 
szombaton 12 órától a 
kollégium Tisza Lajos körút 
103 . alatti épületében. 

BEMUTATKOZIK A KÖRÖS-
MAROS NEMZETI PARK 
A Körös -Maros Nemzet i Park -
ahogy mi lát juk c í m m e l 
kiáll í tás nyílik a szegedi Móra 
Ferenc Múzeumban holnap, 
pénteken, délután fél 5-kor. A 
m ú z e u m és az igazgatóság 
közös szervezésében nyíló 
kiáll í tást T i r ják László, a 
nemzet i park igazgatója nyitja 
meg. A kiáll ítást augusztus 
9-éig tekinthet ik meg az 
érdeklődők. 

GÖNCZ KINGA 
SZEGEDEN JÁRT 
Tegnap a Szeged m 

Biztonságpolitikai Központ 
meghívására Szegeden járt 
Göncz Kinga. A külügyminiszter 
hazánk készülő külpolitikai 
irányelveiről cserélt eszmét 
helybeli civil szervezetek 
képviselőivel. 

CSERBENHAGYÓ MOTOROST 
KERESNEK 
Sárga-fekete színű 
motorkerékpárjával haladt a 
járdán az üjszegedi Bal fasoron 
a Marostői utca irányába 
m á j u s 3 0 - á n délután 4 óra 
körül az az ismeret len férfi, aki 
elsodort egy ott szabályosan 
gyalogosan közlekedő gyereket, 
ma jd a helyszínről megállás 
nélkül továbbhajtott . A 
tizennégy éves szegedi lány az 
esés következtében könnyű 
sérüléseket szenvedett. A 
motoros férfi 2 0 - 2 5 év körüli, 
vékony, fekete hajú, akinek a 
Szegedi Rendőrkapitányság 
ezúton várja jelentkezését. 
Keresnek szemtanúkat is, akik 
az esettel kapcsolatban 
információkkal rendelkeznek. 
Jelentkezni a Szegedi 
Rendőrkapitányság 
6 2 / 5 6 4 - 4 0 0 - a s telefonszámán, 
a 107-es , 112-es 
segélyhívókon, valamint a 
Telefontanú 06/80-555-11 l-es 
vonalán lehet. 

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRA 
Sándor Klára országgyűlési 
képviselő fogadóórát tart ma 14 
és 16 óra között a szegedi 
polgármesteri hivatalban 
(Széchenyi tér 10.). 

Kedves Olvasóink, az erős emberek versenyének újabb fordulójáról számolhatunk be önöknek. A 
következő játékos feladatot a Sárkány és a Szécsi utca sarkán kellett végrehajtani, a feladat fedő-
neve: telefondoboz-kirugdosó. A versenyzők között akkora volt az érdeklődés, hogy hamarosan az 
óvodákban is bevezetik ezt a szórakoztató népi játékot. A versenyszabályzatban az is benne van -
természetesen az apró betűs részben - , hogy a kárt a versenyzőknek kell megtéríteni. A befizeté-
seket sárga csekken is megtehetik a rongálok, akiknek csak azt tudjuk mondani, amit Bakáts Ti-
bor Settenkedő az egyik megasztáros versenyzőnek: küldd be apádat.. . Fotó: Frank Yvette 

VÁRJUK OLVASÓINK JELZÉSEIT! 
Telefon: 30/218-1111 • szerkesztoseg@delmagyar.hu 
Leveleim: 6740 Szeged, Pf.: 153. • (A borítékra írják rá: FEKETE PONT) 

Nem bombariadó, demonstráció 

Egy óra múltán újra megnyílt a bejárat 
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